
Síntese 
9 de março de 2016

1

Diário Oficial da União - Nº 46  - Seção  2 - pág. 61

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
DIRETORIA- GERAL

PORTARIA Nº 105, DE 8 DE MARÇO DE 2016

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, SUBSTITUTO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 
5 de dezembro de 2013, resolve:
 Designar CLEA LOPES MACEDO SOARES, ocupante do cargo de 
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 
877-0, para exercício da Função de Confiança de Assistente Administrativo Nível 
II, Código FC-2 (68504), em virtude de dispensa de SIDNEI DE OLIVEIRA 
RAFAEL, matrícula nº 724-2, ocorrida em 11 de fevereiro de 2016, dispensando-a, 
em consequência, da Função de Confiança de Assistente Administrativo Nível I, 
Código FC-1 (70227), da Procuradoria de Justiça Militar em Juiz de Fora/MG.

FRANCISCO LOPES NETO

PORTARIA Nº 106, DE 8 DE MARÇO DE 2016

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro 
de 2013, resolve:
 Designar HARLEN ALMEIDA BARRETO, ocupante do cargo de 
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 
1305-6, para exercer a Função de Confiança de Assistente de Ofício Nível II, 
Código FC-2 (69230), dispensando-o, em consequência, da Função de Confiança 
de Assistente de Ofício Nível I, Código FC-1 (70152), ambas da Procuradoria de 
Justiça Militar em Porto Alegre/RS.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 324/2015

Termo de Credenciamento nº 324/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e a CENTRO OFTALMOLÓGICO OCULISTAS 
ASSOCIADOS S/S LTDA - EPP. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. 
Processo: 1.00.000.014540/2015-18. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2015NE000055, 
de 15/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2015NE000042, de 12/01/2015, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2015NE000034, de 06/01/2015, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2015NE000229, de 05/03/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 
2015NE000597, de 13/03/2015. Vigência: 07/03/2016 a 06/03/2021. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado MARCOS 
ALVES MARQUES.

Diário Oficial da União - Nº 46  - Seção  3 - pág. 111


